陕西省卫生健康委员会办公室

陕卫办职业函〔2025〕119号

关于公布首届健康企业建设
优秀案例名单的通知

各设区市、杨凌示范区、韩城市卫生健康委（局）：

为总结推广各地区和有关企业在健康企业建设过程中的

好经验、好做法，进一步推进健康企业建设和职业健康保护行

动，2024年 11月我委组织开展了健康企业建设优秀案例征集

活动，遴选出健康企业建设行政推广优秀案例 3个、健康企业

建设优秀案例 20个。现将优秀案例名单予以公布（见附件，

具体案例可在陕西省卫生健康委官网进行查询）。

附件：1.陕西省首届健康企业建设行政推广优秀案例名单

2.陕西省首届健康企业建设优秀案例名单

陕西省卫生健康委办公室

2025年 4月 22日

（信息公开形式：主动公开）

— 2 —

附件 1

陕西省首届健康企业建设行政推广
优秀案例名单

序号 案例名称

1 西安市未央区健康企业建设行政推广优秀案例

2 西安市蓝田县健康企业建设行政推广优秀案例

3 商洛市丹凤县健康企业建设行政推广优秀案例

— 3 —

附件 2

陕西省首届健康企业建设优秀案例名单

序号 所在地 案例名称

1
西安市 陕西鼓风机（集团）有限公司健康企业建设优秀案例

2
金堆城钼业股份有限公司金属分公司健康企业建设优

秀案例

3
中国石油集团川庆钻探工程有限公司长庆井下技术作

业公司健康企业建设优秀案例

4 陕西中天火箭技术股份有限公司健康企业建设优

秀案例

5 中国石油集团川庆钻探工程有限公司长庆钻井总公司

健康企业建设优秀案例

6 中国石油天然气股份有限公司长庆油田分公司第一输

油处健康企业建设优秀案例

7 中国石油天然气股份有限公司长庆油田机械制造

总厂健康企业建设优秀案例

8
宝鸡市 宝鸡石油机械有限责任公司健康企业建设优秀案例

9 陕西龙源新能源有限公司健康企业建设优秀案例

10 西电宝鸡电气有限公司健康企业建设优秀案例

11 铜川市 陕西铜川凤凰建材有限公司健康企业建设优秀案例

— 4 —

12 延安市 延长油田股份有限公司南泥湾采油厂健康企业建设优

秀案例

13 中国石油天然气股份有限公司长庆油田分公司第三采

油厂健康企业建设优秀案例

14 榆林市 国能锦界能源有限责任公司健康企业建设优秀案例

15 国能铁路装备有限责任公司榆林车辆维修分公司健康

企业建设优秀案例

16 陕煤曹家滩矿业有限公司健康企业建设优秀案例

17 国能神东煤炭大柳塔煤矿健康企业建设优秀案例

18 中国神华能源股份有限公司神朔铁路分公司健康企业

建设优秀案例

19 汉中市 国能城固水电有限公司健康企业建设优秀案例

20 商洛市 商洛尧柏龙桥水泥有限公司健康企业建设优秀案例

陕西省卫生健康委办公室 2025年 4月 23日印发